
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ
пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,

тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01, 
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

_____________________________________________________________________________________________

від ___________ 20__ р. № _______                       На № __________ від ___________ 20__ р.

Заінтересованим органам 
(за списком)

Міністерство розвитку громад та територій України відповідно до 
Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, надсилає для погодження 
проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про утворення Координаційної 
ради з питань стимулювання конкурентного середовища та створення рівних 
умов для провадження господарської діяльності у морських портах» (далі – 
проєкт акта). 

Додатки: 1. Проєкт акта на 6 арк. в 1 прим.
                2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр Олексій КУЛЕБА

Старікова Олена (044) 351 48 98
Чеваль Оксана (044) 351 41 87

mailto:miu@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від                    2024 р. № 
      
Київ

Про утворення Координаційної ради з питань стимулювання 
конкурентного середовища та створення рівних умов для провадження 

господарської діяльності у морських портах

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Утворити Координаційну раду з питань стимулювання конкурентного 
середовища та створення рівних умов для провадження господарської 
діяльності у морських портах у складі згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань 
стимулювання конкурентного середовища та створення рівних умов для 
провадження господарської діяльності у морських портах, що додається.

Прем'єр-міністр України                                                                    Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від _________ 2024 р. № ______

ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційну раду з питань стимулювання конкурентного 

середовища та створення рівних умов для провадження господарської 
діяльності у морських портах

1. Координаційна рада з питань стимулювання конкурентного 
середовища та створення рівних умов для провадження господарської 
діяльності у морських портах (далі – Рада) є тимчасовим консультативно-
дорадчим органом Кабінету Міністрів України, утвореним з метою 
забезпечення рівних умов для провадження господарської діяльності в 
морських портах та залучення інвестицій в портову інфраструктуру.

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, а 
також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 
Міністрів України і цим Положенням.

3. Основними завданнями Ради є:
1) сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади, 

інших державних органів, установ та організацій з питань підвищення 
ефективності роботи морських портів та створення умов для залучення 
інвестицій в морські порти;

2) проведення аналізу:
поточного стану користування державною портовою інфраструктурою та 

надання земельних ділянок в морських портах в користування;
витрат на утримання інфраструктури та заходи безпеки; 
впливу ризиків, пов’язаних з воєнними діями, на роботу морських портів;
дотримання забезпечення справедливих і рівних умов роботи в морських 

портах для всіх портових операторів;
3) підготовка пропозицій та рекомендацій щодо:
підвищення ефективності роботи морських портів та створення умов для 

залучення інвестицій в морські порти;
процедури та єдиного підходу до укладання договорів на використання 

портової інфраструктури;
підвищення ефективності використання державної портової 

інфраструктури;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

впровадження практики конкурсних процедур для укладання договорів 
щодо доступу до інфраструктури (з використанням системи Prozorro);

впровадження ефективних і прозорих бізнес-процесів щодо постановки 
суден біля причалів, графіків обробки суден на причалах;

4) забезпечити проведення моніторингу щодо дотримання принципів 
здорової конкуренції між суб'єктами господарювання в морських портах;

5) визначення шляхів, механізмів і способів розв’язання проблемних 
питань, що виникають під час реалізації норм Закону України “Про морські 
порти України”.

4. Рада відповідно до покладених на неї завдань:
1) проводить аналіз стану справ і причин виникнення проблем у процесі 

реалізації  норм Закону України “Про морські порти України” та 
законодавства у сфері дотримання принципів здорової конкуренції, а також 
готує та подає на розгляд Кабінету Міністрів України пропозиції щодо 
розв’язання виявлених проблем;

2) розглядає звернення з проблемних питань щодо роботи портової 
інфраструктури та проводить аналіз матеріалів, отриманих від органів 
виконавчої влади, інших державних органів, підприємств, установ та 
організацій з питань, що належать до її компетенції;

3) вивчає результати діяльності органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що 
належать до її компетенції;

4) забезпечує обговорення актуальних питань, що належать до її 
компетенції;

5) сприяє дослідженню та поширенню позитивного досвіду іноземних 
держав щодо підвищення ефективності роботи морських портів та створення 
умов для залучення інвестицій в морські порти;

6) сприяє налагодженню співробітництва з міжнародними організаціями, 
програмами та фондами з метою підвищення ефективності роботи морських 
портів та створення умов для залучення інвестицій в морські порти;

7) подає Кабінетові Міністрів України пропозиції та рекомендації, 
розроблені за результатами своєї роботи;

8) бере участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів з 
питань, що належать до її компетенції.

5. Рада має право:
1) подавати запити та отримувати в установленому порядку від органів 

виконавчої влади, інших державних органів, підприємств, установ та 
організацій, їх об’єднань  інформацію, необхідну для виконання покладених 
на неї завдань;



3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

2) залучати до участі в роботі представників органів виконавчої влади, 
інших державних органів, органів місцевого самоврядування, об’єднань 
громадян, підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності 
(за погодженням із їх керівниками), а також незалежних експертів, фахівців, 
зокрема іноземних (за згодою), для виконання покладених на неї функцій;

3) організовувати проведення конференцій, засідань за круглим столом, 
нарад, семінарів та інших заходів.

6. Рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з органами 
виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого 
самоврядування, міжнародними організаціями, підприємствами, установами 
та організаціями, їх об’єднаннями, експертами, а також іншими 
консультативно-дорадчими органами.

7. У рамках діяльності Ради можуть утворюватися робочі групи.
Пропозиції щодо утворення робочих груп Ради та їх персонального 

складу формує секретар Ради. Персональний склад робочих груп Ради 
затверджується на засіданнях Ради.

Робочі групи Ради виконують завдання Ради за відповідними напрямами, 
визначеними цим Положенням, проводять експертну оцінку з питань, що 
належать до компетенції Ради, а також розробляють пропозиції та 
рекомендації щодо найбільш ефективних способів їх вирішення. Пропозиції 
та рекомендації, прийняті на засіданнях робочих груп Ради, подаються їх 
керівниками для розгляду на засіданні Ради.

8. Посадовий склад Ради затверджується Кабінетом Міністрів України.
Головою Ради є заступник Міністра розвитку громад та територій.
Голова Ради затверджує її персональний склад та в разі потреби вносить 

до нього зміни.
Рада утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та членів 

Ради.
Секретар Ради призначається головою Ради.
Секретар Ради забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на 

засіданнях Ради, підписує протокол засідання Ради.
Голова Ради здійснює керівництво діяльністю Ради. Голова або за його 

дорученням член Ради може брати участь в нарадах, що проводяться 
центральними та місцевими органами виконавчої влади, з питань, що належать 
до компетенції Ради.

9. Формою роботи Ради є засідання, що проводиться за рішенням голови 
Ради у разі потреби, але не рідше, ніж один раз на квартал.



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

Засідання Ради проводить її голова, а в разі його відсутності – заступник 
голови. Порядок денний засідання Ради формується її секретарем відповідно 
до пропозицій членів Ради.

Голова Ради може прийняти рішення про проведення засідання в режимі 
реального часу (онлайн) із використанням відповідних технічних засобів або 
про участь члена Ради в такому режимі в засіданні Ради.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Ради забезпечує 
секретар або за дорученням голови –  інші члени Ради.

Засідання Ради вважається правоможним, якщо на ньому присутня більш 
як половина її членів.

10. На своїх засіданнях Рада розробляє пропозиції та рекомендації з 
питань, що належать до її компетенції.

Пропозиції та рекомендації Ради вважаються схваленими, якщо за них 
проголосувала більш як половина присутніх на засіданні членів Ради.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 
засіданні.

Пропозиції та рекомендації Ради фіксуються у протоколі засідання, який 
підписує головуючий на засіданні та секретарем Ради і надсилаються всім 
членам Ради та Кабінетові Міністрів України.

Член Ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти 
у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

11. Пропозиції та рекомендації Ради можуть бути реалізовані шляхом 
прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проєкт якого вносить орган 
виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

12. Рада використовує у роботі бланк із своїм найменуванням.

13. Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності Ради здійснює Міністерство розвитку громад та 
територій України.

____________________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України

від __________ 2024 р. № ______

СКЛАД
Координаційної ради з питань стимулювання конкурентного 

середовища та створення рівних умов для провадження господарської 
діяльності у морських портах

Заступник Міністра розвитку громад та територій України –  голова Ради
Заступник Міністра розвитку громад та територій України – заступник 

голови Ради
Представник Міністерства розвитку громад та територій України – 

секретар Ради
Представник Секретаріату Кабінету Міністрів України
Заступник Міністра економіки України
Заступник Міністра фінансів України
Заступник Міністра цифрової трансформації України
Заступник Міністра внутрішніх справ України
Заступник командувача Військово-морських сил України
Заступник Голови Державної регуляторної служби України
Заступник Голови Антимонопольного комітету України 
Голова Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту 

та судноплавства України (заступник Голови Державної служби морського і 
внутрішнього водного транспорту та судноплавства України)

Заступник Голови Фонду державного майна України
Заступник Голови Державної служби України з питань геодезії, 

картографії та кадастру
Заступник Голови Державної прикордонної служби України
Заступник Голови Державної митної служби України 
Заступник Голови Державної податкової служби України
Заступник Голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації
Представник Служби безпеки України
Представник Державного бюро розслідувань України 
Представник Національного антикорупційного бюро України
Представник Бюро економічної безпеки України
Голова державного підприємства «Адміністрації морських портів 

України» (за згодою)
Керівники державних стивідорних компаній (за згодою).

____________________

https://dpsu.gov.ua/ua
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B1%D0%B0_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про утворення Координаційної ради з питань стимулювання 
конкурентного середовища та створення рівних умов для провадження 

господарської діяльності у морських портах»

1. Мета
Метою розробки проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

утворення Координаційної ради з питань стимулювання конкурентного 
середовища та створення рівних умов для провадження господарської діяльності 
у морських портах» (далі – проєкт акта) є вивчення проблемних питань, 
пов'язаних з забезпеченням рівних умов для провадження господарської 
діяльності в морських портах та залученням інвестицій в портову 
інфраструктуру.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
З початком функціонування Тимчасового морського шляху (оголошені 

маршрути прямування в північно-західній частині Чорного моря, встановлені 
Прибережним попередженням (ПРИП) 124/23 та зазначені в наказі 
Командування угрупування сил і засобів ВМС ЗС України від 26 лютого 2024 
року № 4 «Про затвердження Правил плавання до портів України через район 
Північно-західної частини Чорного моря в умовах правового режиму воєнного 
стану») , який наразі є основними воротами України до світових ринків, у портах 
Одеського регіону посилилась конкуренція між суб’єктами господарювання, що 
здійснюють свою діяльність у морських портах.

Наразі проводиться робота в рамках державно-приватного партнерства, 
зокрема, у формі концесії, щодо об’єктів портової інфраструктури державної 
форми власності. Також гостро стоїть проблема необхідності залучення 
інвестицій для розвитку портових спроможностей.

Для максимально ефективного використання об’єктів портової 
інфраструктури, забезпечення комплексного розвитку, підвищення 
конкурентоспроможності та інвестиційної привабливості морських портів 
вбачається необхідним проведення всебічного аналізу всіх чинників, які 
впливають на роботу морських портів, та визначення найоптимальнішої моделі 
управління портовим господарством. 

Також вбачається за необхідне проведення ґрунтовного аналізу щодо 
виявлення можливих порушень у формуванні тарифів на послуги в морських 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20


2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

портах та у використанні державного майна, закріпленого за ними на праві 
господарського відання. 

Для вирішення зазначених задач необхідне проведення аналізу проблемних 
питань роботи суб’єктів господарювання в морських портах, підготовка дієвих 
пропозицій щодо механізмів стимулювання розвитку морських портів, зокрема, 
щодо необхідних змін до законодавства, що пропонується зробити в рамках 
роботи координаційної ради, до складу якої будуть включені заінтересовані 
органи виконавчої влади, Адміністрація морських портів України та державні 
стивідорні компанії. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2009 
року № 599 «Питання консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, 
утворених Кабінетом Міністрів України» Кабінетом Міністрів України 
утворюються консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи (далі – 
допоміжні органи), зокрема, ради - для вивчення проблемних питань, пов'язаних 
з реалізацією державної політики у відповідній сфері.

Допоміжні органи діють на громадських засадах за колегіальним 
принципом.

Рішення про утворення допоміжного органу приймається Кабінетом 
Міністрів України у формі постанови, якою затверджується положення про 
такий орган, його посадовий склад, керівник та заступник (заступники) 
керівника.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом акта пропонується утворити Координаційну раду з питань 

стимулювання конкурентного середовища та створення рівних умов для 
провадження господарської діяльності у морських портах (далі – Рада), як 
тимчасовий консультативно-дорадчий орган Кабінету Міністрів України, 
затвердити положення про неї та склад Ради.

Основними завданнями Ради пропонується визначити:
1) сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади, інших 

державних органів, установ та організацій з питань підвищення ефективності 
роботи морських портів та створення умов для залучення інвестицій в морські 
порти;

2) проведення аналізу:
поточного стану користування державною портовою інфраструктурою та 

надання земельних ділянок в морських портах в користування;
витрат на утримання інфраструктури та заходи безпеки; 
впливу ризиків, пов’язаних з воєнними діями, на роботу морських портів;



3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

дотримання забезпечення справедливих і рівних умов роботи в морських 
портах для всіх портових операторів;

3) підготовка пропозицій та рекомендацій щодо:
підвищення ефективності роботи морських портів та створення умов для 

залучення інвестицій в морські порти;
процедури та єдиного підходу до укладання договорів на використання 

портової інфраструктури;
підвищення ефективності використання державної портової 

інфраструктури;
впровадження практики конкурсних процедур для укладання договорів 

щодо доступу до інфраструктури (з використанням системи Prozorro);
впровадження ефективних і прозорих бізнес-процесів щодо постановки 

суден біля причалів, графіків обробки суден на причалах;
4) забезпечити проведення моніторингу щодо дотримання принципів 

здорової конкуренції між суб'єктами господарювання в морських портах;
5) визначення шляхів, механізмів і способів розв’язання проблемних 

питань, що виникають під час реалізації норм Закону України «Про морські 
порти України».

4. Правові аспекти
У цій сфері суспільних відносин діють: 
Закон України «Про морські порти України»
постанова Кабінету Міністрів України від 17 червня 2009 року № 599 

«Питання консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, утворених 
Кабінетом Міністрів України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проєкту акта не потребуватиме витрат із державного чи місцевих 

бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт постанови не потребує громадського обговорення та проведення 

громадських консультацій.
Проєкт акта не стосується функціонування місцевого самоврядування, прав 

та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, 
соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і 
застосування української мови як державної; сфери наукової та науково-
технічної діяльності.



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:z%Ey`W/hR*oО
16392/46/14-24 від 30.12.2024

7. Оцінка відповідності
У проєкті акта відсутні положення, що стосуються зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про 
захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення 
корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією, 
створюють підстави для дискримінації.

Проєкт акта буде надіслано до Національного агентства з питань 
запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної 
експертизи.

8. Прогноз результатів
Реалізація акта не матиме впливу на інтереси громадян, розвиток регіонів, 

підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, 
рівень зайнятості населення, громадське здоров’я, покращення чи погіршення 
стану здоров’я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє 
природне середовище.

Реалізація акта слугуватиме забезпеченню рівних умов для провадження 
господарської діяльності в морських портах та залученню інвестицій в портову 
інфраструктуру, чим в свою чергу буде збільшено потужності морських портів, 
як основних логістичних центрів для експортно-імпортних перевезень країни.

Віце-прем’єр-міністр з відновлення 
України – Міністр розвитку громад 
та територій України Олексій КУЛЕБА

___ __________ 2024 р.



ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
(ДРС)

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40
E-maіl: іnform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

                                                                                         на №                      від_________

Щодо погодження
проєкту постанови КМУ

Державна регуляторна служба України розглянула лист Міністерства 
розвитку громад та територій України від 30.12.2024 № 16392/46/14-24            
щодо погодження проєкту постанови Кабінету Міністрів України                        
«Про утворення Координаційної ради з питань стимулювання конкурентного 
середовища та створення рівних умов для провадження господарської діяльності 
у морських портах» (далі – проєкт постанови), та повідомляє. 

Статтею 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики  
у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) встановлено, що для погодження 
до уповноваженого органу разом з проєктом регуляторного акта подаються 
аналіз регуляторного впливу цього проєкту та копія оприлюдненого 
повідомлення про оприлюднення проєкту з метою одержання зауважень                 
та пропозицій. Однак, Міністерством розвитку громад та територій                                   
України відповідні документи не надано.

Зважаючи на зазначене, Державна регуляторна служба України залишає 
проєкт постанови без розгляду. 

У разі дотримання Міністерством розвитку громад та територій                                   
України усіх вимог Закону та подання повного пакету документів зазначений 
проєкт постанови буде розглянуто Державною регуляторною службою України 
у порядку, визначеному цим Законом.

В. о. Голови         Олександр КРАСНОЛУЦЬКИЙ

Вікторія ТКАЧЕНКО 2397611

Міністерство розвитку 
громад та територій 
України

mailto:%D1%96nform@dkrp.gov.ua

